ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ

“Lập dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại”

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học 2008;

Căn cứ Nghị định số 66/2019/NĐ-CP ngày 29/7/2019 của Chính phủ về Bảo

tồn và sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước;

Quyết định số 45/QĐ -TTg ngày 08/01/2014 của Thủ tưởng Chính phủ phê

duyệt quy hoạch tổng thể bảo tồn đa dạng sinh học của cả nước đến năm 2020,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 4906/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch Bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh Bình Định đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 482/TTr-

STNMT ngày 10/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ “Lập dự án thành lập Khu dự trữ thiên

nhiên đầm Thị Nại” với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Lập dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

2. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Đại diện chủ đầu tư: Chi cục Bảo vệ môi trường.

4. Mục tiêu của dự án

4.1. Mục tiêu chung: Bảo tồn và sử dụng bền vững các cấu trúc, chức năng,

đặc tính sinh thái và đa dạng sinh học của vùng đất ngập nước đầm Thị Nại, tỉnh

Bình Định.

4.2. Mục tiêu cụ thể

- Xác định luận cứ khoa học và thực tiễn về điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã

hội, đa dạng sinh học của đầm Thị Nại nhằm khẳng định giá trị bảo tồn vùng đất

ngập nước của đầm Thị Nại.

- Xây dựng dự án để làm cơ sở thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị

Nại phục vụ công tác quản lý, bảo tồn và sử dụng bền vững vùng đất ngập nước

2

đầm Thị Nại.

5. Nội dung thực hiện

- Nghiên cứu cơ sở lý luận, khoa học và thực tiễn cho việc thành lập Khu dự

trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Đánh giá điều kiện tự nhiên, môi trường và đa dạng sinh học đầm Thị Nại.

- Đánh giá hiện trạng quản lý, sử dụng đất và kinh tế - xã hội khu vực đầm Thị

Nại.

- Đánh giá chính sách và năng lực của chính quyền địa phương và các áp lực

lên vùng đất ngập nước đầm Thị Nại.

- Đánh giá sự cần thiết của việc thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Lập phương án quy hoạch chi tiết Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Đánh giá hiệu quả và tác động của Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Xây dựng kế hoạch quản lý Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Xây dựng Phương án tổ chức quản lý Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Lập dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

6. Sản phẩm của dự án

- Báo cáo tổng hợp nhiệm vụ “Lập dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên

đầm Thị Nại”.

- Dự án thành lập Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị Nại.

- Bản đồ hiện trạng đa dạng sinh học; bản đồ hiện trạng sử dụng đất và mặt

nước; Bản đồ quy hoạch các phân khu chức năng Khu dự trữ thiên nhiên đầm Thị

Nại.

- USB ghi toàn bộ kết quả của nhiệm vụ (các báo cáo, hồ sơ đề xuất, dự án, bản đồ).

7. Thời gian thực hiện: 05 tháng.

8. Kinh phí thực hiện: 490.738.413 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi

triệu bảy trăm ba mươi tám nghìn bốn trăm mười ba đồng).

9. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2022 (Theo

Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 về việc giao dự toán ngân sách

nhà nước năm 2022 của UBND tỉnh). Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phê duyệt

dự toán chi tiết kinh phí theo chỉ đạo tại Văn bản số 709/UBND-KT ngày 11/02/2020

của UBND tỉnh.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên

và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;  Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ

3

môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T09:52:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T10:00:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-14T14:50:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T15:46:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T15:46:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-14T15:48:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!